
     
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

4

ПРИКАЗ

Аша АР м 752 ./6/-6/-0%
г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 5

от 29 мая 2018 года)

приказываю:

1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам об

образовании для поступающих в УдГУв 2018/2019 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-11 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор п Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП ый Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер и О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ НРи Н.Н. Киселева
Приказ подготовлен планово- 2джетным финансовым управлением



Таблица № 1

 

   
ТВЕРЖДЕНО:

3’. ФЕБОУ-ВО "УдГУ"
Яр07.ДРУтро

(Нормативные сроки, очное обучение)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

   
          

Стоимость .

Код 2018 года (с Стоимост

направления Направление подготовки коэф- 2 курс 3 куре 4 курс 5 курс 6 курс ь за весь. (специальность) - - . ` * периодподготовки ми)(руб) 1 м
и обучения
курс

1 2 з 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
01.00.00 Математика и механика

01.03.01 «Математика» 95 400 99 200 103 100 107 200 404 900
01.03.02 |«Прикладная математика и

информатика» 95 400 99 200 103 100 107 200 : 404 900

01.03.03|«Механика и математическое

моделирование» 95 400 99 200 103 100 107 200 404 900 ^,

02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.03.01 «Математика и компьютерные науки»

95 400 99 200 103 100 107 200 404 900

02.03.02| «Фундаментальная информатика и

информационные технологии» 95 400 99200 103 100 107 200 404 900

03.00.00 Физика и астрономия

03.03.01|Прикладные математика и физика 107 400 111 600. 116 000 120 600 455 600

03.03.02|«Физика» 107 400 111 600 116 000] 120 600 455 600

04.00.00 Химия

04.03.01|«Химия» 107 400 111 600. 116 000 120 600 455 600

04.03.02|«Химия, физика и механика

материалов» 107 400 111 600 116 000| 120 600 455 600

05.00.00 Науки о земле

05.03.02 |«География» 107 400 111 600 116 000| 120 600 455 600

05.03.03] «Картография и геоинформатика» 107 400 111 600 116 000] 120 600 455 600

05.03.06|«Экология и природопользование» 107 400 111 600 116 000| 120 600 455 600

06.00.00 Биологические науки

06.03.01 «Биология» 107 400 111600 116 000 120 600 455 600

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.03.01|«Информатика и вычислительная

техника» 107 400 111600 116 000 120 600 455 600

09.03.02 «Информационные системы и

технологии» 107400 111600 116 000 120 600 455 600

09.03.03 «Прикладная информатика» 107 400 111 600 116 000| 120 600 455 600

10.00.00 Информационная безопасность

10.03.01 «Информационная безопасность» 107 400 111 600. 116 000 120 600 455 600

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.03.0 1|«Теплоэнергетика и теплотехника» 107 400 111 600 116 000 120 600 455 600

13.03.02|«Электроэнергетика и электротехника»

ы 107 400 111 600 116 000 120 600 455 600

19.00.00 Промышленная биотехнология

19.03.01 «Биотехнология» 107 400 111 600 116 000] 120 600 455 600

20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

20.03.01 |«Техносферная безопасность» 107 400 111 600 116 000] 120 600 455 600

20.03.02|«Природообустройство и

водопользование» 107 400 111 600 116 000 120 600 455 600

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,

21.03.01 «Нефтегазовоедело» 107 400 111600 116 000 120 600 455 600
 



 

37.00.00 Психологические наукн
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

37.03.0|«Психология» 107 400 111600 116 000| 120 600 455 600

37.03.02|«Конфликтология» 107 400 111 600 116 000] 120 600 455 600

38.00.00 Экономика и управление

38.03.01|«Экономика» 95 400 99 200 103 100] 107260 404 900

38.03.02] «Менеджмент» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

38.03.03|«Управление персоналом» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

38.03.04] «Государственное и муниципальное

управление» 95 400 99 200| 103 100} 107200 404 900

38.03.05} «Бизнес-информатика» 95 460 99200] 103 100] 107200 404 900

38.03.06|«Торговое дело» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

38.03.10] «Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура» 95 400 99200| 103 100] 107200 404 900

39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.01 «Социология» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

39.03.02 «Социальная работа» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

39.03.03|«Организация работы с молодежью»

95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

40.00.00 Юриспруденция

40.03.01 «Юриспруденция» 95 400 99 200 103 100| 107200 404 900

41.00.60 Политвческне науки и региоповедение

41.03.04|«Политология» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

41.03.05 |«Международные отношения» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

42.00.00 Средства массовой информации и

ниформационно-библнотечное дело

42.03.01|«Реклама и связи с общественностью»

107 400 111 600 116 000] 120600 455 600

42.03.02 «Журналистика» 107 400 111600 116 000| 120600 455 600

43.00.00 Сервис и туризм

43.03.02|«Туризм» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

43.03.03 «Гостиничное дело» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.01|«Педагогическое образование» 95 400 99 200 103 100| 107200 404 900

44.03.02] «Психолого-педагогическое

образование» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)

образование» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 960

44.03.05|«Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)» 95 400 99 200 103 100] 107200] 111400 516 300
45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03.01 «Филология» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900
45.03.02|«Лингвистика» 95 400 99 200 103 100] 107200 404 900

46.00.00 История и археология

46.03.01 |«История» 95 400 99 200 103 100| 107200 404 900
46.03.02 «Документоведение и архивоведение»

95 400 99 200 103 100] 107200 404 900
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств

54.03.01|«Дизайн» 156 800 163 000 169 500| 176 200 665 500
54.03.02|«Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы» 156 800 163 000 169 500] 176 200 665 500
54.03.03|«Искусство костюма и текстиля» 156 800 163 000 169 500] 176 200 665 500

Программы специалитета

10.00.00 Информационная безопасность

10.05.05] «Безопасность информационных

технологий в правоохранительной

сфере» 107 400 111 600 116 000] 120600] 125400 581 600
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,

21.05.02|«Прикладная геология» 107 400 111 600 116 000} 120600] 125400 581 000
37.00.00 Психологические науки

37.05.01|«Клиническая психология» 107 400 111600 116 000| 120600] 125400 65 200| 646 200
38.00.00 Экономика и управление

38.05.01 «Экономическая безопасность» 95 400 99 200 103 100] 107200] 111400 516 300
  40.00.00 Юриспруденция          



 

 

 

         

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной

безопасности» 95 400 99 200 103 100] 107200] 111400 516 300
40.05.02|«Правоохранительная деятельность»

95 400 99 200 103 100] 107200] 111400 516 300
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.05.01 |«Монументально-декоративное

искусство» 156 800 163 000 169 500] _ 176 200] 183200] 190520] 1039 220   



Таблица №2 Е

  Стоимость обучения с полным возмещением затрат

принятых на обучение в 2018 году Бы.

по программам высшего образования - программам магистратуры

(Очное обучение)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Стоимость

Коднправления Направление подготовки (специальность) о< 2 курс но
подготовки й

ми)(руб) 1 обучения

курс

1 2 3 4 5

Программы магистратуры
02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.04.01 |«Математика и компьютерные науки» 103 000 107 100 210 100

02.04.02|«Фундаментальная информатика и информационные 103 000 107 100 210 100

технологии»

03.00.00 Физика и астрономия

03.04.02 «Физика» 114 900 119 400 234 300

04.00.00 Химия

04.04.01 «Химия» 114 900 119 400 234 300

04.04.02 |«Химия, физика и механика материалов» 114 900 119 400 234 300

05.00.00 Науки о земле

05.04.02 |«География» 114 900 119 400 234 300

05.04.06 |«Экология и природопользование» 114 900 119 400 234 300

06.00.00 Биологические науки

06.04.01 «Биология» 114 900 119 400 234 300

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.04.02 [«Электроэнергетика и электротехника» 114 900 119 400 234 300

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 114 900 119 400 234 300

20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 114 900 119 400 234 300

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и

21.04.01 «Нефтегазовое дело» 114 900 119 400 234 300

37.00.00 Психологические науки

37.04.01 [«Психология» 114 900 119 400 234 300

38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 |«Экономика» 103 000 107 100 210 100

38.04.05 |«Бизнес-информатика» 103 000 107 100 210 100

39.00.00 Социология и социальная работа

39.04.01 |«Социология» 103 000 107 100 210 100

39.04.02 |«Социальная работа» 103 000 107 100 210 100

39.04.03 |«Организация работы с молодежью» ‚ 103 000 107 100 210 100

40.00.00 Юриспруденция

40.04.01 [«Юриспруденция» 103 000 107 100 210 100

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

42.04.01 |«Реклама и связи с общественностью» 114 900 119 400 234 300

42.04.03 |«Издательское дело» 114 900 119 400 234 300      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

42.04.05|«Медиакуммуникациии» 114 900| 119400 234 300

43.00.00 Сервис и туризм

43.04.02|«Туризм» 103 000] 107100 210 100

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01 |«Педагогическое образование» 103 000 107 100 210 100

44.04.02|«Психолого-педагогическое образование» 103 000 107 100 210 100

45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.04.01 «Филология» 103 000| 107 100 210 100

45.04.02 «Лингвистика» 103 000| 107 100 210 100

46.00.00 История и археология

46.04.01 |«История» 103 000} 107100 210 100

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств

54.04.01 |«Дизайн» 165 000] 171 600 336 600     



Таблица № 3

   

 

   

 

$4.

УТВЕРЖДЕНО:

Решением-Ученого совета

72 ФГБОУ.ВО"У
„р ‚протокол №ё А

ь совета,

дгУ"

 

Стоимост

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Код Направление подготовки Срок тИОСТВ ь за весь
направления (специальноеть) обучения| 2018 года| 2 курс 3 курс 4 курсе 5 курс 6 куре тв ?
подготовки (лет/мес.)| (руб) | курс порНол.

обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программы бакалавриата
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

20.03.01 |«Техносферная безопасность» 5 33 100] 34400 35 700] 37 100 38 500 178 800
20.03.02 |«Природообустройство и 5

водопользование» 33 100] _34 400 35 700] 37100 38 500 178 800

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,

нефтегазовое дело и геодезия

21.03.01 «Нефтегазовое дело» 5 49 200] 51 100 53 100] 55 200 57 400 266 000

37.00.00 Психологические науки

37.03.01 [«Психология» 5 33 100] _34 400 35 700] 37100 38 500 178 800

38.00.00 Экономика и управление

38.03.01 «Экономика» 5 30000] 31200 32400] _33 600 34 900 162 100,

38.03.02 «Менеджмент» 5 30000] 31200 32400] 33 600 34900 162 100

38.03.03 «Управление персоналом» 5 30000] 31200 32400] 33 600 34 900 162 100
38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление» 5 30000] 31200 32400] _33 600 34900 162 100

38.03.06|«Торговое дело» 5 30 000| 31200 32400| _33 600 34 900 162 100

38.03.10] «Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура» 5 30000| _31200| _ 32400] 33600] _ 34900 162 100
39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.02 «Социальная работа» 5 30 200| 31400 32600] 33900 35 200 163 300

39.03.03 «Организация работы с молодежью» 5 30200] 31400 32600] 33900 35 200 163 300

42.00.00 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело

42.03.01|«Реклама и связи с общественностью»

5 33 100] 34400 35 700] 37 100 38 500 178 800

42.03.02| «Журналистика» 5 33 100| 34400 35 700] _37 100 38 500 178 800

42.03.03 |«Издательское дело» 5 33 100] 34400 35 700] 37 100 38 500 178 800

43.00.00 Сервис ни туризм
43.03.02|«Туризм» Э 30200] _31 400 32 600] 33900 35 200 163 300

43.03.03 «Гостиничное дело» 5 30200] 31400 32600] 33900 35 200 163 300

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 |«Психолого-педагогическое
образование» 5 30200] _31400 32600] 33900 35200 163 300

44.03.03 |«Специальное (дефектологическое)

образование» 5 30 200] 31400 32 600] 33900 35 200 163 300

44.03.05|«Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)("Русский
язык", "Литература")»

5л.бм. 30200] 31400 32 600] _33 900 35 200 18 400) 181 700

46.00.00 История н археология

46.03.01|«История» 5 30200] 31400 32600| 33900 35 200 163 300

46.03.02|«Документоведение и архивоведение»

5 30200] 31400 32 600] 33900 35 200 163 300

49.00.00 Физическая культура и спорт.

49. 03.01 «Физическая культура». 5 33 100] _34 400 35 700] 37100 38 500 178 800
 

51.00.00 Культуроведение и социокультурные

проекты         
 

 



51.03.01 «Культурология»

51.03. художественная культура»

53.03. и музакально-

54.00.00 и

54.03.01 "

ПЦ специалитета

Экономнка и

38.05.01 безопасность»

40.05.01 обеспечение национальной

40.05.02|«Правоохранительная деятельность»

163

163 300

223 000

199

199 900 



Таблица № 4

   
р.ФЕ

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Ученого совета

У’ВО "УдГУ"

  

Ев 527 ‚Протокол №5д/-

ль совете \ректор

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

   

Стоимость

Код направления Продолжит| 2018 года . Стоимость за

оО Направление подготовки (специальность) ельность| (с коэф- 2 курс 3 курс весь период

обучения| ми)(руб) 1 обучения

курс

1 2 3 4 5 6 7

Программы магистратуры
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.04.02 [«Электроэнергетика и электротехника» 2г.3м. 37 000 38 400 11900 87300

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 2г.5 м. 37000 38400 19 900 95 300

20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 2г.5м. 37000 38 400 19 900 95 300

21.00.00Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и

21.04.01 [<Нефтегазовоедело» 2г.3м. 52 500 54 600 17 000 124 100

37.00.00 Психологические науки

37.03.02 «Конфликтология» 2 г. бм. 37000 38 400 23 900 99 300

38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 |«Экономика» (Экономика бережливого 2г.5м. 78 000 81 100 42 100 201200

производства)

38.04.01 «Экономика» (Экономика нефтегазового комплекса)| 2г.5м 46 800 48 600 25 200 120 600

38.04.01 |«Экономика» 2г.5 м. 41 600 43 200 22400 107 200

38.04.02|«Менеджмент» 2г.5м. 41 600 43 200 22400 107200

38.04.03 «Управление персоналом» 2г.5м. 41600 43 200 22400 107200

39.00.00 Социология и социальная работа

39.04.01 |«Социология» 2г.бм. 34 000 35 300 22 000 91300

39.04.02 |«Социальная работа» 2г.5м. 34 000 35 300 18 300 87 600

39.04.03 «Организация работы с молодежью» 2г.4м. 34 000 35 300 14 600 83 900

40.00.00 Юриспруденция

40.04.01 «Юриспруденция» 2г.5м. 49 900 51800 26 900 128 600

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

42.04.03 |«Издательское дело» 2г.5м. 34 000 35 300 18 300 87 600

42.04.05 |«Медиакоммуникации» 2г.4м. 34000 35 300 14 600 83900

43.00.00 Сервис и туризм

43.04.02 |«Туризм» 2г.5м. 34 000 35300 18 300 $7 600

43.04.03 |«Гостиничное дело» 2г.4м. 34 000 35 300 14 600 83 900

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01 |«Педагогическое образование» 2г.бм. 34000 35300 22000 91300

44.04.01 |«Педагогическое образование» 2 г.5 м. 34 000 35 300 18 300 87 600

44.04.01 |«Педагогическое образование» (Математическое 2г.5 м. 21100 21900 11 300 54 300

образование)

44.04.02 |«Психолого-педагогическое образование» 2г.бм. 34 000 35 300 22000 91300

44.04.03 |«Специальное (дефектологическое) образование» 2г.бм. 34000 35 300 22 000 91300

45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.04.01 |«Филология» 2г.5 м. 34 000 35 300 18 300 87 600

45.04.02 «Лингвистика». 2г.5 м. 34 000 35 300 18 300 87 600

46.00.00 История и археология

46.04.01 «История» 2г.5 м. 34000 35 300 18 300 87 600

51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты

51.04.01 «Культурология» 2г.5 м. 46000 47800, 24800 118600      
 



Таблица № 5

Стоимость обучения с полным возмещением затрат для’схудентТов

принятых на обучение в 2018 году з

УТВЕРЖДЕНО:
нием Ученого совета

ГБОУ ВО "УдГУ"
рр ‚протокол №5А.

совета, ректор

 

   
  

  
  

  

Г.В. Мерзлякова

по программам высшего образования - программам бакалавриата

(Нормативные сроки, очно-зочное обучение)

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

        

Код Срок Стоимость
Направление подготовки Стоимость за весь

направления обучения| 2018 года 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
(специальность) период обучения

подготовки (лет/мес.)| (руб) 1 курс

1 2 3 а 5 6 7 8 10

Программы бакалавриата

10.00.00 Информационная безопасность

10.03.01 [Информационная безопасность» 5 49 000 50 900 52 900 55 000 57 200 265 000

20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

20.03.01 [«Техносферная безопасность» 5 41 400 43 000 44 700 46 400 48 200 223 700

45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03.02[«Лингвистика» 5 37 800 39 300 40 800 42 400 44 000 204 300

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.03.02|«Декоративно-прикладное искусство и 5

народные промыслы» 41400 43 000 44 700 46 400 48 200 223 700 
 
  



Таблица № 6

принятых на обучениев 2018 году

по программам выешего образования - программам магистрату

(Очно-заочное обучение)

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

          

Стоимость

Код направления Продолжит| 2018 года Стоимость за

бдотбвка Направление подготовки (специальность) ельность| (с коэф- 2 курс 3 курс весь период

обучения| ми)(руб) 1 обучения

курс

1 2 3 4 5 6 7

Программы магистратуры
20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 [<Техносферная безопасность» 2г.5м. 46 000 47 800 24 800 118 600

38.00.00 Экономика и управление

38.04.02|«Менеджмент» (Маркетинговые технологии 2г.4м 44 700 46 400 19 300 110400

развития бизнеса)

38.04.04|«Государственное и муниципальное управление» 2г.4м 44 700 46 400 19 300 110 400

38.04.06|«Торговое дело» (Логистика в сфере товарного. 2г.5м. 44 700 46 400 24 100 115 200

обращения)

40.00.00 Юриспруденция

40.04.01 «Юриспруденция» 2г. 5 м. 57 000 59 200 30 700 146 900

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 2г.5м. 44 700 46 400 24 100 115 200

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01 «Педагогическое образование» 2г. 5 м. 42 600 44 300 23 000 109 900

45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.04.01 [<Филология» 2г.5 м. 42 600 44 300 23 000 109 900

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств

54.04.01 [«Дизайн» 2г. 5 м. 46 000 47 800 24 800 118 600
  



Таблица № 7

|   
Стоимость обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение.

(приём на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования
для поступающих в 2018 году

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

        

Очная форма обучения

Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность)
Полная

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год ИО
весь период

обучения

1 р 3 4 5 6

Программы СПО

1 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Право и организация социального —

обеспечения» 44 940 46 740 48 610 140 290

«Коммерция (по отраслям)» 44 940 46 740 48 610 = 140 290

«Экономика и бухгалтерский учет 44 940 46 740 48 610 _ 140 290

(по отраслям)»

«Банковское дело» 44 940 46 740 48 610 — 140 290
 



 

 

 

      
 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6

«Документационное обеспечение

управления и архивоведение» 44 940 46 740 48 610 _ 140 290

«Туризм» - 44 940 46 740 48 610 _ 140 290

«Правоохранительная деятельность» 44 940 46 740 48 610 30330 170 620

2 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Информационные системы (по отраслям)» 53 120 55 240 57 450 59 750 225 560

«Реклама» 53 120 55 240 57 450 59 750 225 560

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 53 120 55 240 57 450 59 750 225 560

газовых месторождений»

«Издательское дело» 53 120 55 240 57 450 _ 165 810

И ТВгруппа на базе основногообщегообразования(9классов)
«Дизайн (по отраслям)» 67 350 70 040 72 840 75 750 285 980

1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Право и организация социального _ 44 940 46 740 _ _ 91 680

обеспечения»

«Коммерция (по отраслям)» 44 940 46 740 - _ 91 680

«Экономика и бухгалтерский учет 44 940 46740 _ _ 91 680

(по отраслям)»

«Банковское дело» 44 940 46 740 - _ 91 680

«Туризм» 44 940 46 740 - - 91 680

«Документационное обеспечение

управления и архивоведение» 44 940 46 740 - _ 91 680

«Правоохранительная деятельность» 44 940 46 740 29 170 - 120 850
2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Информационные системы (по отраслям)» 53 120 55 240 57 450 _ 165 810

«Пожарная безопасность» 53 120 55 240 57 450 - 165 810

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 53 120 55 240 57 450 _ 165 810

газовых месторождений»

«Издательское дело» 53 120 55 240 _ _ 108 360     
 

 



Таблица № 8

Стоимость обучения с полным возмещением затрат для студенл

УТВЕРЖДЕНО:
Ученым советом, протокол №9“

2095.05. ОР 2018 года.

Ректор ФГБОУ ВО
осударетвенный университет”,

`ноелатель Ученого совета
: Г.В.Мерзлякова

   

      

    

принятых на обучение в 2018 году.

(на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования

 

 

 

       
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Очно-заочная форма обучения

Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность)
Полная

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения ТИМОСТЬЗ
весь период

обучения

1 2 3 4 5 6 7

Программы СПО

3 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Дизайн (по отраслям)» 36730 | 38200 [| 39730 | 41320 | = [155980
Заочная форма обучения

1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Правоохранительная деятельность» 19 550 20 340 21 160 13 210 = 74 260
«Коммерция (по отраслям)» 19 550 20 340 21 160 - - 61 050

«Право и организация социального 19 550 20 340 21160 _ _ 61 050

обеспечения»»        
 



 

1 2 3 4
 

 

 

 

 

 
 

 

        

«Экономика и бухгалтерский учет 19 550 20 340 21 160 _ 61 050
(по отраслям)»

«Документационное обеспечение 19 550 20 340 21 160 _ 61 050
управления и архивоведение»

«Туризм» 19 550 20 340 21 160 — 61 050

«Банковское дело» 19 550 20 340 21 160 _ 61 050

2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Информационные системы (по отраслям)» 22 970 23 890 24 850 25 850 97 560

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 22 970 23 890 24 350 25 850 97 560

газовых месторождений»

«Реклама» 22 970 23 890 24 850 25 850 97 560
 

 



Таблица № 9 УТВЕРЖДЕНО:

Ученым советом, протокол №5в
22. »_905. 29 2018года.
2. Ректор ФГБОУ ВО
харственный университет”,

председ гель Ученого совета
Г.В.Мерзлякова

   

   

  

 

Стоимость обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение,

принятых на обучение на ускоренные сроки в 2018 году
 

 

 

 

 

 

 

 

Код Направление подготовки (специальность) Заочная (очно-заочная) форма обучения
направления

подготовки Стоимость обучения студентов (рублей)

Полная

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год 5-й год м
весь период

обучения

Институт искусств и дизайна

44.03.01 «Педагогическое образование» (заочная 35000 36000 37000 38000 146000

форма обучения)

51.03.02 «Народная художессвенияя культура» 35000 36000 37000 38000 146000
(заочная форма обучения)

54.03.01 «Дизайн» (заочная форма обучения) 35000 36000 37000 38000 146000

5403.03 «Искусство костюма и текстиля» (заочная 35000 36000 37000 38000 146000

форма обучения)
 

Институт экономики и управления
 

38.03.01 «Экономика» (заочная форма обучения) 32000 35500 39400 43700 150600
  38.03.02 «Менеджмент» (заочная форма обучения) 32000 35500 39400 43700 150600         



 

 

 

 

        
 

 

 

 

 

        
 

 

 

 

  

38.03.03 | “Управление персоналом» (заочная форма| 35000 35500 39400 43700 150600
обучения)

38.03.04 «Государственное и муниципальное 32000 35500 39400 43700 150600
управление» (заочная форма обучения)

38.03.06 «Торговое дело» (заочная форма обучения) 32000 35500 39400 43700 150600

«Жилищное хозяйство и коммунальная

38.03.10 инфраструктура» (заочная форма 32000 35500 39400 43700 150600
обучения)

38.05.01 | “Экономическая безопасность» Заочная | 3500 35500 39400 43700 24250 174850
форма обучения)

Институт права, социального управления и безопасности

40.03.01 | “Юриспруденция» на базе ВПО (за0чная | 35100 42 000 50 000 128 000
форма обучения)

«Юриспруденция» на базе ВПО с

40.03.01 применением ДОТ (заочная форма 36 000 42 000 50 000 128 000
обучения)

«Документоведение и архивоведение» на46.03.02 ав СПО (заочная форма обучения) 30 000 34 000 36 000 28 000 128 000

«Правовое обеспечение национальной

40.05.01 безопасности» на базе ВПО (заочная форма 34 000 41 000 43 000 40 000 158 000
обучения)

«Правоохранительная деятельность» на40.05.02 базе СПО @аочная форма обучения) 34 000 41 600 45 000 42 000 162 600

Институт гражданской защиты

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 37000 40700 44700 49100 171500
(заочная форма обучения)

20.03.01 | “Техносферная безопасность» (заочная | 37000 40700 44700 49100 171500
форма обучения)

20.03.02 |“ПРиродообустройство и водопользование»| 37000 40700 44700 49100 171500
(заочная форма обучения)

44.03.05 «Педагогическое образование с двумя 37000 40700 44700 49100 171500 профилями» (заочная форма обучения)       
 

 



Таблица № 10 8 . ТВЕРИДНН
амым юветом, протокол № РИ —

5 20 2018 года.
"Ректор ФГБОУ ВО
ВнНый университет”,
ль Ученого совета

Г.В.Мерзлякова

<

   
  

   

  

 

Стоимость обучения с полным возмещением затрат для аспирантов,

принятых на обучение в 2018 году

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Код направле- Направление подготовки Очная форма обучения
НИЯ

подготовки Стоимость обучения (рублей)

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год Е НН весь

Программы АСПИРАНТУРЫ

01.06.01 ЗАатенихика и ехяниних 113410 113410 113410 113410 453640

«Компьютерные и
02.06.01 информационные науки» 113419 113410 113410 340230

03.06.01 «Физика и астрономия» 123180 123180 123180 123180 492720

04.06.01 «Химические науки» 123180 123180 123180 123180 492720

05.06.01 «Науки о земле» 123180 123180 123180 369540

06.06.01 «Биологические науки» 123180 123180 123180 123180 492720

09.06.01 «Информатика и 123180 123180 123180 123180 492720
вычислительная техника»       
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18.06.01 «Химическая технология» 123180 123180 123180 123180 492720

20.06.01 «Техносферная безопасность» 123180 123180 123180 123180 492720

«Геология, разведка и разработка
21.06.01 полезных ископаемых» 123180 123180 123180 123180 492720

37.06.01 «Психологические науки» 123180 123180 123180 369 567

38.06.01 «Экономика» 113410 113410 113410 340230

39.06.01 «Социологические науки» 113410 113410 113410 340230

40.06.01 «Юриспруденция» 113410 113410 113410 340230

«Образование и педагогические
44.06.01 науки» 113410 113410 113410 340230

«Языкознание и
45.06.01 литературоведение» 113410 113410 113410 340230

«Исторические науки и
46.06.01 археология» 113410 113410 113410 340230

«Философия, этика и
47.06.01  религоведение» 113410 113410 113410 340230

49.06.01 «Физическая культура и спорт» 170030 170030 170030 510090

50.06.01 «Искусствоведение» 170030 170030 170030 510090      
 

 



 

Институт педагогики и психологии
 

 

 

 

         
 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

  

37.03.01 «Психология» (заочная форма обучения) 28000 29100 30200 31800 119100

39.03.02 | “Социальная работа» (заочная форма 28000 29100 30200 31800 119100
"77 обучения)

4403.01 «Педагогическое образование» (заочная 28000 29100 30200 31800 119100

`` форма обучения)

44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 28000 29100 30200 31800 119100

(заочная форма обучения)

44.03.03 «Специальное (дефектологическое 28000 29100 30200 31800 119100
образование» (заочная форма обучения)

Институт естественных наук

06.03.01 «Биология» (заочная форма обучения) 42100 44200 46400 48700 181400

05.03.02 «География» (заочная форма обучения) 32600 34200 35900 37700 140400

05.03.03 | “Картография и геоинформатика» (9чно- — \5600 34200 35900 37700 140400
заочная форма обучения)

05.03.06 «Экология и природопользование» 32600 34200 35900 37700 140400
(заочная форма обучения)

Институт социальных коммуникаций

42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» 32000 34500 36900 28000 131400
(заочная форма обучения)

43.03.01 «Сервис» (заочная форма обучения) 32000 34500 36900 28000 131400

43.03.02 «Туризм» (заочная форма обучения) 32000 34500 36900 28000 131400

Институт физической культуры и спорта

49.0301 | “Физическая культура» (заочная Форма | 3300 34400 35700 26000 129200
обучения)

Институт математики, информационных технологий и физики

09.03.03 «Прикладная информатика» (заочная 33300 34600 36000 21200 125100
форма обучения)

44.03.01 «Педагогическое образование» (заочная 23600 24550 25540 19720 93410

форма обучения)

51.03.06 «Библиотечно-информационная 25700 26800 27800 20000 100300       
  



 

| деятельность» (заочная форма обучения) | |. |
 

Институт удмуртской филологии финно-угроведения и журналистики
 

  
 

 

 

 

 

 

 

       

42.03.02 | «Журналистика» (заочная форма обучения)| 28000 29500 31000 32500 121000

45.03.01 «Филология» (заочная форма обучения) 28000 29500 31000 32500 121000
Институт языка и литературы

45.03.02 «Лингвистика» (заочная форма) 31900 33100 34400 35700 135100

45.03.02 «Лингвистика» (очно-заочная форма) 40500 42100 43800 43000 169400
Институт нефти и газа им. М.С. Гуцериева

21.03.01 «Нефтегазовое дело» (заочная форма 57200 59400 61700 64100 242400

`` обучения)

«Теплоэнергетика и теплотехника»
13.03.01 (заочная форма обучения) 37400 38800 40300 41900 158400

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 37400 38800 40300 41900 158400
"7 (заочная форма обучения)

21.05.06 «Нефтегазовые техника и технологии» 57200 59400 61700 64100 66600 309000  
 

 



Таблица № 11 а. УТВЕРЖДЕНО:
а.

ымесоветом, протокол №54/-
и.: 2018 года.

тор ФГБОУ ВО
1 университет”,

Ученого совета
Т`.В.Мерзлякова

       уче:  
    

   

   

Стоимость обучения с полным возмещением затрат для аспирантов,

принятых на обучение в 2018 году

 

Код направле-

ния

подготовки

Направление подготовки Заочная форма обучения

 

Стоимость обучения по годам обучения (рублей)

 

  

 

 

Полная

1-й год. 2-й год 3-й год 4-й год 5-й год стоимость за
весь период

обучения

Программы АСПИРАНТУРЫ

01.06.01 «Математика и механика» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

«Компьютерные и

02.06.01 информационные науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200          



 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

03.06.01 «Физика и астрономия» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

04.06.01 «Химические науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

05.06.01 «Науки о земле» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

06.06.01 «Биологические науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

«Информатика и
09.06.01 вычислительная техника» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

18.06.01 «Химическая технология» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

20.06.01 «Техносферная безопасность» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

«Геология, разведка и разработка
21.06.01 полезных ископаемых» 58 000 60 300 62 700 65 200 67800 314 000

37.06.01 «Психологические науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

38.06.01 «Экономика» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

39.06.01 «Социологические науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

40.06.01 «Юриспруденция» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

«Образование и педагогические
44.06.01 науки» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

«Языкознание и
45.06.01 литературоведение» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

«Исторические науки и
46.06.01  прхеология» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

«Философия, этика и
47.06.01 религоведение» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

49.06.01 «Физическая культура и спорт» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200

50.06.01 «Искусствоведение» 58 000 60 300 62 700 65 200 246 200   
   


